1

第１３回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２２年７月１４日（水） １０：００～１１：０５

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、佐藤理事、

吉﨑監事、前田監事、駒野参与
 ○事務局：長谷部次長、長門本荘キャンパスリーダー、高石大潟キャンパスリーダー、

中泉チームリーダー、舘岡チームリーダー、齊藤シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 「職員の労働時間、休日、休暇等に関する規程」、「嘱託職員就業規則」、「非常勤職員

就業規則」及び「育児休業規程」の一部改正【総務本部】
   育児休業・介護休業等育児又は家族介護を行う労働者の福祉に関する法律及び雇用

保険法の一部改正に伴い、本学の「職員の労働時間、休日、休暇等に関する規程」、「嘱

託職員就業規則」、「非常勤職員就業規則」及び「育児休業規程」を改正することにつ

いて説明があり、了承した。

２ 平成２２年度公立大学法人秋田県立大学職員採用試験受験案内【総務本部】
   平成２２年度公立大学法人秋田県立大学職員採用試験の受験案内について説明があ

り、文言を修正の上了承した。

３ 研究機器・設備等の更新整備【企画・広報本部】
   今後の学内の研究機器及び設備・施設等の更新整備について、各部局からの要望を

取りまとめ、要望年度・財源ごとに分類したものについて説明があり、了承した。

４ 教育研究協議会の資料【企画・広報本部】
   第４回教育研究協議会の資料について確認した。

【報告】
１ システム科学技術学部教員（建築）の選考結果【総務本部】
   建築環境システム学科教員（准教授）の選考結果について報告があり、役員面接の

実施を決定した。

２ プロパー職員の退職【総務本部】
   プロパー職員の退職について報告があった。

○その他
・学内外情勢について確認した。

以 上